
IL CONSIGLIO 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 28/9/98 n.360 art.1 comma 3; secondo cui il Comune può determinare 
nel triennio 1999 – 2001 un’addizionale IRPEF pari allo 0,5% con il limite applicativo dello 0,2% annuo; 
 
RILEVATO che le attuali risorse del Comune, per effetto degli ulteriori tagli della nuova Finanziaria e 
dell’attuazione della legge 59, che prevede deleghe e competenze nuove per l’espletamento dei servizi, 
non sono sufficienti a garantire la funzionalità e qualità degli stessi; 
 
RITENUTO di applicare l’art.1 comma 3° del D. Lgs. N.360 del 28/9/98; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile e di servizio; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di applicare per il triennio 1999 – 2001 l’addizionale IRPEF nella misura dello 0,5% da scaglionare per 
ogni anno di riferimento nella misura dello 0,2% anno 1999, 0,2% anno 2000, 0,1% anno 2001, salvo 
ogni altra determinazione legislativa dopo il triennio.  


